<sup>1</sup> Sic Mss. Apud Er. autem et Lov., in cognominis sui patria. Servatur illic sensus: sed minime in Asclepio, qui habet, sibi cognomen patrum: omissa particula, in.

<sup>2</sup> In hoc vigesimo sexto capite verba nonnulla removimus, quæ addita fuerant in excusis, in quibus ita legebatur; *Falsus ac fallens (dicens) quod remeavit in cælum (omnia etiam nunc hominibus adjumenta præstans infirmis).* Adjungens deinde aliud. Et paulo post: *In sui nominis civitate perhibetur esse (sepultus).* Verbum, *sepultus*, et alia parenthesi inclusa non ibi habentur in manuscriptis.

<sup>3</sup> Vox, *uxorem*, abest a manuscriptis necnon ab Asclepio, in quo sic legitur: *Isim vero et Osirim quam multa bona præstare propitiâ, tantum obesse soimus iratâ.*

<sup>4</sup> Mercurii Asclepius pro, *ex utraque natura*, habet, *et utraque naturam*; corruptissime.

<sup>5</sup> Sic Am. et manuscripti cum Asclepiot A. Lov., qui ea consecrare viventes. Sic etiam Er. mutato solum, ea, in, eas.

<sup>1</sup> Ante editi sic habent, qui non homines fuerint, omnibus tamen honores studeant exhibere divinos, quasi nihil unquam humanitatis habuerint. Et paulo post, existimari inanes deos. Emendatur ad veteres libros.

bant. In multis enim talibus locis torquentur et conflentur, et de possessis hominum corporibus ejiciuntur.

CAPUT XXVII. — *De modo honoris, quem Christiani martyribus impendunt.*

1. Nec tamen nos eisdem martyribus templa, sacerdotia, sacra et sacrificia constituimus: quoniam non ipsi, sed Deus eorum nobis est Deus. Honoramus sane memorias eorum tanquam sanctorum hominum Dei, qui usque ad mortem corporum suorum pro veritate certarunt, ut innotesceret vera religio, falsis sictisque convictis: quod etiam si qui antea sentiebant, timendo reprimebant. Quis autem audivit aliquando fidelium stantem sacerdotem ad altare etiam super sanctum corpus martyris ad Dei honorem cultumque constructum, dicere in precibus, Offero tibi sacrificium, Petre, vel Paule, vel Cypriane; cum apud eorum memorias offeratur Deo, qui eos et homines et martyres fecit; et sanctis suis Angelis cœlesti honore sociavit; ut ea celebritate et Deo vero de illorum victoriis gratias agamus, et nos ad imitationem talium coronarum atque palmarum eodem invocato in auxilium ex illorum memoriæ renovatione adhortemur? Quæcumque igitur adhibentur religiosorum obsequia in martyrum locis, ornamenta sunt memoriarum, non sacra vel sacrificia mortuorum tanquam deorum (a). Quicumque etiam epulas suas eo deferunt, quod quidem a christianis melioribus non sit, et in plerisque terrarum nulla talis est consuetudo; tamen quicumque id faciunt, quas cum apposuerint, orant, et auferunt, ut vescantur, vel ex eis etiam indigentibus largiantur, sanctificari sibi<sup>1</sup> eas volunt per merita martyrum in nomine Domini martyrum (b). Non autem esse ista sacrificia martyrum novit qui novit unum, quod etiam<sup>2</sup> illic offertur, Sacrificium Christianorum.